1

к делу № 2-46-472/2018

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь								      22 августа 2018 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым Чич Х.И.
при секретаре Суховой М.И.,
с участием Дмитриевой М.С., представляющей интересы истца МУП МОГОК РК «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» по доверенности от 9 января 2018 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» к Сапуновой Н.П. и Зинченко О.И. о взыскании суммы задолженности по услуге содержания общего имущества многоквартирного дома, руководствуясь ст.199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» удовлетворить.
Взыскать солидарно с Сапуновой Н.П. и Зинченко О.И. в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» задолженность по услуге содержания общего имущества многоквартирного дома за период с 20 ноября 2015 года по 1 июля 2018 года в размере 11 187 рублей 58 копеек.
Взыскать с Сапуновой Н.П. и Зинченко О.И. в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» расходы по оплате государственной пошлины в размере 223 рублей 75 копеек с каждой.
Разъяснить представителю истца, присутствовавшему в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Разъяснить ответчикам, не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья									    Х.И. Чич

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.И. Сухова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья с/у № 46
Керченского судебного района     _________   Х.И. Чич
«15» сентября 2018 г.